

平成31年度
法人単位事業活動計算書

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

社会福祉法人多摩済生医療団

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	%	前年度決算(B)	増減(A-B)	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,350,195,826	42.2%	1,346,907,985	3,287,841	
	医療事業収益	1,846,129,903	57.7%	1,924,368,766	△ 78,238,863	
	経常経費寄附金収益	669,156	0.0%	230,000	439,156	
	サービス活動収益計	3,196,994,885	100.0%	3,271,506,751	△ 74,511,866	
	費用					
	人件費	2,383,212,357	74.5%	2,464,012,216	△ 80,799,859	
	事業費	455,359,647	14.2%	460,705,609	△ 5,345,962	
	事務費	239,011,872	7.5%	234,013,667	4,998,205	
	利用者・患者負担軽減額	2,672,403	0.1%	1,974,055	698,348	
減価償却費	129,124,335	4.0%	126,023,605	3,100,730		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 34,554,738	-1.1%	△ 36,791,328	2,236,590		
徴収不能額	0	0.0%	639,006	△ 639,006		
徴収不能引当金繰入	310,000	0.0%	260,000	50,000		
その他の費用	0	0.0%	0	0		
サービス活動費用計	3,175,135,876	99.3%	3,250,836,830	△ 75,700,954		
サービス活動増減差額	21,859,009	0.7%	20,669,921	1,189,088		
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	1,216,000	0.0%	1,368,000	△ 152,000	
	受取利息配当金収益	1,704,189	0.1%	1,047,124	657,065	
	有価証券評価益	0	0.0%	0	0	
	有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
	投資有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
	その他のサービス活動外収益	51,988,214	1.6%	71,439,417	△ 19,451,203	
	サービス活動外収益計	54,908,403	1.7%	73,854,541	△ 18,946,138	
	費用					
	支払利息	4,224,703	0.1%	4,728,182	△ 503,479	
有価証券評価損	0	0.0%	0	0		
投資有価証券評価損	0	0.0%	0	0		
その他サービス活動外費用	12,808,170	0.4%	10,881,471	1,926,699		
サービス活動外費用計	17,032,873	0.5%	15,609,653	1,423,220		
サービス活動外増減差額	37,875,530	1.2%	58,244,888	△ 20,369,358		
経常増減差額	59,734,539	1.9%	78,914,809	△ 19,180,270		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	0	0.0%	0	0	
	施設整備等寄附金収益	0	0.0%	0	0	
	固定資産受贈額	0	0.0%	0	0	
	固定資産売却益	0	0.0%	0	0	
	拠点区分間繰入金収益	0	0.0%	0	0	
	その他の特別収益	260,000	0.0%	390,000	△ 130,000	
	特別収益計	260,000	0.0%	390,000	△ 130,000	
	費用					
	基本金組入額	0	0.0%	0	0	
資産評価損	0	0.0%	0	0		
固定資産売却損・処分損	14	0.0%	46,163	△ 46,149		
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0.0%	0	0		
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0.0%	0	0		
災害損失	0	0.0%	0	0		
拠点区分間繰入金費用	0	0.0%	0	0		
その他特別損失	0	0.0%	0	0		
特別費用計	14	0.0%	46,163	△ 46,149		
特別増減差額	259,986	0.0%	343,837	△ 83,851		
当期活動増減差額	59,994,525	1.9%	79,258,646	△ 19,264,121		
繰越活動増減の部	繰越					
	前期繰越活動増減差額	1,338,132,171	41.9%	1,326,873,525	11,258,646	
	当期末繰越活動増減差額	1,398,126,696	43.7%	1,406,132,171	△ 8,005,475	
	基本金取崩額	0	0.0%	0	0	
	その他積立金取崩額	6,000,000	0.2%	0	6,000,000	
その他積立金積立額	30,000,000	0.9%	68,000,000	△ 38,000,000		
次期繰越活動増減差額	1,374,126,696	43.0%	1,338,132,171	35,994,525		